



## Rozdzielone rodzeństwa i szkoła na Ostródzkim. Iławscy radni dyskutowali o reformie szkolnictwa

data aktualizacji: 2017.02.17



**Stopniowe wygaszanie gimnazjów i przekształcenie istniejących szkół podstawowych w placówki ośmioletnie - w teorii wydaje się proste, w praktyce nastęrcza dziesiątek przeróżnych trudności. O tym, jak będzie wyglądało w Iławie wdrożenie reformy systemu oświaty, dyskutowali podczas dzisiejszej, nadzwyczajnej sesji iławscy radni. Przyjęto także pierwszą, choć jeszcze nie ostateczną uchwałę w tej sprawie.**

Główne założenia uchwały, która przy jednym głosie wstrzymującym się Elżbiety Prasek została dzisiaj przyjęta przez iławską radę, opisaliśmy w naszej poprzedniej publikacji na ten temat. Jest ona dostępna [TUTAJ](#). Dzisiaj natomiast skupiamy się na dyskusji i pytaniach od iławskich radnych.

### SZKOŁA NA OSIEDLU OSTRÓDZKIM?

O szanse na to, by na dynamicznie rozrastającym się osiedlu Ostródzkim rozpoczęła działalność szkoła podstawowa, zapytał radny Edward Bojko. W odpowiedzi burmistrz Adam Żyliński przyznał, że władze są świadome tej potrzeby i plany długoterminowe zakładają powstanie w tej części Iławy szkoły. Kiedy dokładnie? Tego na razie nie wiadomo.

### KLASY INTEGRACYJNE

O przyszłość klas integracyjnych pytały z kolei radne Ewa Jackowska i Elżbieta Prasek. W tym przypadku burmistrz uspokoił, że zachowają one swój obecny kształt.

## ROZDZIELONE RODZENSTWA

Jak zwrócił uwagę radny Grzegorz Przytuła, zmiany w zakresie obwodów szkolnych mogą spowodować, że rodzeństwo będzie chodziło do różnych szkół podstawowych. Może to mieć miejsce w sytuacji, gdy dziecko podejmuje naukę w pierwszej klasie w szkole wskazanej na podstawie nowej rejonizacji. Natomiast starszy brat lub siostra, przydzieleni do danej szkoły na podstawie wcześniejszych zasad, mogą chodzić do innej szkoły. Burmistrz zapewnił, że wszelkie tego typu sprawy będą traktowane indywidualnie. Jak mówił, na możliwość przenosin dzieci na wniosek rodziców przychylnym okiem będą patrzeć także dyrekcje lokalnych szkół.

## JAKIE SKUTKI DLA BUDŻETU?

O skutki finansowe reformy dla budżetu miasta pytali radni Grzegorz Przytuła i Elżbieta Prasek. Burmistrz zapewniał, że uda się wygospodarować środki z budżetu na realizację wszelkich niezbędnych działań, ale jest zbyt wcześnie, by mówić o finansach, ponieważ nie są jeszcze znane szczegóły wsparcia, jakiego udzieli lokalnym samorządom ministerstwo. Wiadomo, że duże środki pochłonie przystosowanie klas do nowych potrzeb. W Iławie jest także obecnie rozważany samorządowy program dopłat dla nauczycieli, które miałyby ich zachęcić do tego, by przejść na emerytury tam, gdzie wystąpi konieczność redukcji etatów.

## ZWRÓCĄ ZA BILETY

Zdecydowana większość uczniów z naszego miasta do szkoły będzie miała nie dalej niż 3 km. Jeśli jednak odległość jest większa, gmina ma dodatkowe obowiązki - musi zorganizować transport lub zwrócić jego koszt. W Iławie w takich okolicznościach dzieci otrzymają zwrot kosztów biletów ZKM. Te przypadki w praktyce mają być jednak nieliczne.

## KONSULTACJE SPOŁECZNE

Radni Anna Zakrzewska i Włodzimierz Harmaciński pytali o to, jakim konsultacjom społecznym poddano w naszym mieście proponowane zmiany. Jak poinformował Adam Żyliński, odbyło się już spotkanie z przedstawicielami rodziców, a ze związkami zawodowymi nauczycieli władze spotkają się w przyszłym tygodniu. Przyjęta dzisiaj uchwała nie ma bowiem ostatecznego kształtu. Będzie jeszcze opiniowana przez kuratora oświaty i po zakończeniu lokalnych konsultacji ponownie, być może w nieco zmienionym kształcie, poddana pod głosowanie radnych.

## SŁOWO PODSUMOWANIA. DADZĄ RADE

Zdaniem wiceburmistrz Ewy Junkier, która zajmuje się m.in. oświatą, dyrekcje iławskich szkół świetnie sobie radzą ze wdrażaniem zmian. Jako przykład zastępczyni burmistrza podała Gimnazjum Samorządowe nr 2, gdzie postarano się o to, by najmłodsi i najstarsi uczniowie mieli oddzielne wejścia i wydzielone miejsca na zewnątrz, a maluchy będą miały do swojej dyspozycji jedno całe piętro.

Fot. Info Iława.

Galeria: <https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00965>

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/45086-rozdzielone-rodzenstwa-i-szkola-na-ostrozkim-ilawscy-radni-dyskutowali>

o-reformie-szkolnictwa